

Château Puech-Haut Saint-Drézéry Rosé Prestige Roséwein erfrischend, mild

Menge: 0,75 l

Zutaten: Enthält Sulfite

Allergene: Schwefeldioxid und Sulfite

Volumenprozent [%]: 13

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Puech-Haut SARL, F-34400 Saint Drézéry

Geldermann Grand Brut Schaumwein trocken

Menge: 0,75 l

Zutaten: Wein (Trauben, Saccharose, konzentrierter Traubenmost, Konservierungsstoff: SCHWEFELDIOXID, L-Ascorbinsäure, Stabilisator: enthält Citronensäure und/oder Carboxymethylcellulose und/oder Kaliumpolyaspartat, Säureregulator: enthält Weinsäure und/oder Äpfelsäure). Versanddosage enthält Sulfite Die Abfüllung kann unter Schutzatmosphäre erfolgen

Allergene: Schwefeldioxid und Sulfite

Volumenprozent [%]: 12

Nährwerte:

Energie	74 kcal
Energie	306 kJ
Fett	0 g
Fett, davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	1.6 g
Kohlenhydrate, davon Zucker	1.1 g
Eiweiß	0 g
Salz	0 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Geldermann Privatsektkellerei GmbH, 79206 Breisach/Rhein

Rosa Steinsalz 300 g von Casale Paradiso

Menge: 300 g

Zutaten: Salz¹⁾ 100%

1) Indien

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Casale Paradiso s.r.l.

Via Fosso Paradiso, 43

(IT) 66013 Chieti Scalo (CH)

Max Mandelspezialität geröstet & gewürzt 150 g von Max

Menge: 150 g

Zutaten: MANDELKERNE, Sonnenblumenöl, Speisesalz, Aroma (enthält SOJAEIWEIß),
Raucharoma

Allergene: Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nährwerte:

Energie	646 kcal
Energie	2669 kJ
Fett	56 g
Fett, davon gesättigte Fettsäuren	5.8 g
Kohlenhydrate	5.8 g
Kohlenhydrate, davon Zucker	3.7 g
Eiweiß	25 g
Salz	1.2 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: MAX KIENE GMBH, Oberhafenstraße 1, D- 20097
Hamburg

Täfelchen ‚Herzen‘ 3 x 18 g von Simón Coll

Menge: 3 x 18 g

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, Emulgator (**Sojalecithin**), Vanillearoma, Kakao: 32% mindestens, Milchgehalt: 20% mindestens, Kann Spuren enthalten von (**Schalenfrüchte**)

Allergene: Vollmilchpulver, Sojalecithin, Schalenfrüchte

Nährwerte: Energie

2.369 kJ / 568 kcal

Fett

36 g

davon gesättigte Fettsäuren

23 g

Kohlenhydrate

54 g

davon Zucker

52 g

Ballaststoffe

0 g

Eiweiß

7 g

Salz

0,2 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Simón Coll

C/ Sant Pere, 32

(ES) 08770 Sant Sadurní d'Anoia

Olivenöl Cracker mit Zitrone 125 g Artisan Biscuits

Menge: 125 g

Zutaten: **Weizenmehl**, Maismehl, **Buttermilch**, Natives Olivenöl Extra 9%, Meersalz 7%, Zucker, Zitronenfruchtfleisch 3%, Hefe, Zitronensaft 1%, natürliches Aroma

Allergene: Weizenmehl, Buttermilch

Nährwerte: Energie: 1.828 kJ / 434 kcal, Fett: 11,4 g, davon gesättigte Fettsäuren: 1,8 g, Kohlenhydrate: 76 g, davon Zucker: 6,3 g, Ballaststoffe: 0 g, Eiweiß: 9,8 g, Salz: 7,9 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Artisan Biscuits Ashbourne Ltd, Blenheim Road, (GB) Derbyshire DE6 1HA

Butterkekse mit dreierlei Schokolade 200 g von Cartwright and Butler

Menge: 200 g

Zutaten: **Weizenmehl, gesalzene Butter 20%, (Butterfett (Milch), Wasser, Salz), Zucker, Zartbitterschokoladenstückchen 8%, (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), Milkschokoladenstückchen 8%, (Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Molkepulver, Vollmilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), weiße Schokoladenstückchen 8%, (Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Magermilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), Brauner Zucker, (Zucker, Zuckerrohrmelasse), pasteurisierte Eier, Kakaopulver, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat, Diphosphat, Weizenmehl, kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten**

Allergene: **Weizenmehl, gesalzene Butter, Butterfett (Milch), Emulgator: Sojalecithin, Vollmilchpulver, Molkepulver, Magermilchpulver, pasteurisierte Eier, Weizenmehl**

Nährwerte: Energie: 2.148 kJ / 524 kcal, Fett: 26,3 g, davon gesättigte Fettsäuren: 16,4 g, Kohlenhydrate: 64,3 g, davon Zucker: 35,6 g, Ballaststoffe: 2,2 g, Eiweiß: 5,8 g, Salz: 0,76 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Cartwright & Butler, Unicorn House, Broad Lane, Gilberdyke Brough, (GB) HU15 2TS Yorkshire